[bookmark: _GoBack]

Сельское поселение Салым
 Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ -Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2011 года                                                                                                 № 42-п

п. Салым

О временном ограничении движения транспорта
по муниципальным автомобильным дорогам
сельского поселения Салым в период
весенней распутицы 2011 года

В целях обеспечения сохранности муниципальных автомобильных дорог сельского поселения Салым и сооружений на них, обеспечения безопасности дорожного движения в период весенней распутицы 2011 года, в соответствии со ст.14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ (ред. от 27 июля 2010 года) «О безопасности дорожного движения», ст. 13 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ (ред.от 07 февраля 2011 года) «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31 марта 2003 года № 103-п (ред.от 16 сентября 2005 года) «О временном ограничении движения транспорта на автомобильных дорогах общего пользования в период весенней распутицы»,
п о с т а н о в л я ю:

1. В период с 25.04.2011г по 24.05.2011г:
1.1 Прекратить движение грузовых автомобилей и тракторов по грунтово-профилированным муниципальным автомобильным дорогам общего пользования   сельского поселения Салым,  за исключением автомобилей медицинской помощи, прокуратуры, милиции, пожарной охраны, а также осуществляющих перевозку пассажиров, почты, топлива, лекарственных препаратов, грузов, необходимых для прекращения и ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций.
1.2. Ввести ограничение по муниципальным автомобильным дорогам сельского поселения Салым с твердым покрытием в период весенней распутицы транспортных средств с нагрузкой, превышающей 6 тонн на ось, за исключением автомобилей медицинской помощи, прокуратуры, милиции, пожарной охраны, а также осуществляющих перевозку пассажиров, почты, топлива, лекарственных препаратов, грузов, необходимых для прекращения и ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций.
2. Дата окончания ограничения движения в период весенней распутицы в зависимости от складывающихся природно-климатических условий может быть изменена.
3. Заместителю главы  сельского поселения Салым О.Ю. Рындину:
3.1 Организовать совместно с подрядными эксплуатирующими организациями ограничение движения автотранспорта путем установки дорожных знаков;
3.2  Организовать совместно с ГИБДД ОВД Нефтеюганского района (Загудаев ВН.) весовой контроль автотранспортных средств;
3.3  Выдавать разрешения на проезд автотранспортных средств и тракторов с нагрузкой превышающей 6,0 тонн на ось по муниципальным автомобильным дорогам общего пользования сельского поселения Салым, при неотложности перевозки грузов, с условием возмещения компенсации ущерба, наносимого автодорогам. (приложение)
4. Данное постановление подлежит обнародованию.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения Рындина О.Ю.

Глава поселения	                   В.Ю.Сапунов

	Приложение
к постановлению
администрации сельского поселения Салым
14 апреля 2011г. № 42-п

ПОРЯДОК
ВЫДАЧИ ПРОПУСКОВ В ПЕРИОД ВРЕМЕННОГО
ОГРАНИЧЕНИЯ ДВИЖЕНИЯ

1. Для получения пропуска владельцы автотранспортных средств направляют заявления в администрацию сельского поселения Салым, расположенную в п.Салым
В заявлении указываются:
наименование, расчетный счет и адрес владельца автотранспортных средств;
маршрут движения;
срок действия пропуска;
параметры автотранспортного средства (схема с указанием нагрузок на оси, расстоянием между осями, габаритами, полной массы);
дата подачи заявки;
должность и фамилия владельца автотранспортных средств;
печать, подпись.
2. Заявление в срок до 3 дней должно быть рассмотрено и направлен ответ в адрес заявителя.
3. Пропуска выдаются заявителю после предоставления им в администрацию сельского поселения Салым документы, подтверждающего оплату за проезд тяжеловесных автотранспортных средств.
4. В администрации сельского поселения Салым полученные заявления,  документы подтверждающие оплату, выдаваемые счета и пропуска регистрируются в специальном журнале.
          5. Оплата за проезд тяжеловесных автотранспортных средств, по автомобильным дорогам и сооружениям на них в период весенней распутицы, определяется в соответствии с  постановлением администрации сельского поселения Салым от 12 апреля 2010 года №50-п  «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования сельское поселение Салым».
6. С владельцев автотранспорта, привлеченных Министерством по чрезвычайным ситуациям Российской Федерации к перевозкам для ликвидации чрезвычайных ситуаций или последствий стихийных бедствий, не взимается компенсация предполагаемого ущерба, наносимого автомобильным дорогам общего пользования в период весеннего ограничения движения.

image1.png